

TILAUSTEN HAKU

Integraation toiminta

Flashnoden integraatio käy tietyn väliajoin hakemassa tilauksia verkkokaupasta ja siirtää ne Flashnoden palvelimien kautta kohdejärjestelmään.

Tilauksen haun yhteydessä integraatio suorittaa kyselyn verkkokaupan rajapintaan, jossa haetaan tiettyjä tilausstatuksia. Lisäksi tässä kyselyssä on aikarajaus. Jos intervalli (hakuväli) on esim. 15 minuuttia, hakee integraatio viimeisen 15 min aikana muutettuja tai uusia tilauksia.

Tilausstatus

Millä statuksella tilaukset pitäisi lähteä siirtymään? Jos siirto on aikakriittinen on tärkeä, suositellaan "processing" (käsittelyssä) tilaa, jolloin tilaus lähtee siirtymään kun se on saapunut (ja integraatio on sen hakenut). Jos tilausta täytyy usein muokata (esim. palautukset), silloin suositellaan "completed" (valmistunut) tilaa, ja tilaus lähtee siirtymään vasta kun se on merkattu valmistuneeksi.

Rajapinnat

Jotta integraatio pystyy hakemaan tilauksia, täytyy rajapinnat avata ja toimittaa meille verkkosivun osoite sekä rajapintatunnukset sähköpostilla: support@flashnode.com

Verkkosivuston saatavuus

Missä osoitteessa sijaitsee Woocommercen asennus? Tarvitsemme tarkan osoitteen missä rajapinta on tavoitettavissa.

Onko tarkoitus testata väliaikaista testi-/staging-ympäristöä vasten? Silloin tarvitsemme myös osoitteen ja tunnukset sille.

Huomioithan että verkkosivustolla täytyy olla **valiidi sertifikaatti ja testi-ympäristö täytyy olla julkisesti tavoitettavissa** (salasanan takana ei ole julkisesti tavoitettavissa). Jos testi-ympäristöä ei halua asettaa julkisesti saataville, täytyy Flashnodelle pääsy sallia IP-osoitteiden kautta. Tässä tapauksessa ota yhteyttä, lähetämme IP osoitteet.

Autentikaatio Woocommerceen täytyy onnistua **HTTP-Auth** (Basic access authentication) metodin kautta. Integraatio ei tue "query-string" autentikaatio metodia.

Rajapintojen avaus

Verkkokaupan hallinnasta suoritetaan seuraavat toimet: Woocommerce > Settings > Advanced > Legacy API täppä kohtaan "Enable the legacy REST API"

Uudet avaimet saadaan luotua kohdasta: Woocommerce > Settings > Advanced > REST API

paina "Add Key", lisää kuvaus "Flashnode", valitse sopiva käyttäjä jolla on ylläpitäjän oikeudet ja valitse "Read/Write" sallituksi.

Lähetä consumer_key, consumer_secret ja verkkosivun osoite osoitteeseen support@flashnode.com

Flashnoden liitännäinen

Jotta voimme hakea tilauksia, täytyy verkkokauppaan asentaa Flashnoden liitännäinen. Liitännäisen saatte ladattua seuraavasta linkistä:

[Download Flashnode plugin zip](#)